
 
DETERMINAZIONE N. 26  

2 FEBBRAIO 2017 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
 

OGGETTO SETTORE SANBAPOLIS: FORNITURA CORPI ILLUMINANTI PER NUOVI 

UFFICI AMMINISTRATIVI: AFFIDAMENTO TRAMITE ORDINE DIRETTO 

SU MERCATO ELETTRONICO PROVINCIALE A GIOVANNINI SRL. 

 

Codice C.I.G.: Z771D1731B 

  

Premesso che 
 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 e s.m. recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istituiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. L’art. 2, comma 2 di suddetta legge, in particolare, dispone: “Nell'ambito 

del programma pluriennale di attività (…), sono altresì realizzati, (…) servizi specifici di carattere 

culturale, editoriale, ricreativo, turistico e sportivo (…)”. 

 

Con determinazione n. 77 di data 11 aprile 2016 è stato approvato il progetto esecutivo elaborato 

dalla Società STS Trentino Engineering s.r.l. per la realizzazione della “Casa dello Sport” presso 

l’immobile denominato Sanbàpolis in via della Malpensada n. 84, 86 a Trento e il relativo quadro 

economico complessivo dell’intervento di trasformazione che include, oltre ai lavori, anche le 

forniture per dare gli spazi fruibili al CONI.  

 

Tra i vari interventi su detti spazi, occorre integrare anche la dotazione di corpi illuminanti. Al fine 

di mantenere la linea architettonica dei corpi illuminanti presenti in tutto l’edificio, mantenendo 

l’armonia del design e non interrompere la linea progettuale del fabbricato, si ritiene di avvalersi 

della stessa tipologia di corpo illuminante a marchio Artemide. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1, commi 5 e 6,  della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23,  in sede di 

ordinazione della spesa, Opera Universitaria ricorre alle forme di approvvigionamento previste dalla 

l.p. 23/1990 solo dopo aver verificato l’inesistenza di convenzioni attive gestite dall’Agenzia 

Provinciale per gli Appalti e Contratti per il bene/servizio oggetto d’acquisto e, se ciò non risulta 

possibile, ricorrendo agli strumenti del mercato elettronico gestito dall'Agenzia (MEPAT) o, in 

mancanza di beni o servizi, mediante gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da CONSIP s.p.a 

(Convenzioni o MEPA); 

 

a seguito di ricerca all’interno del sistema MEPAT sono stati individuati gli articoli di interesse per 

l’Opera, quotati dall’impresa Giovannini srl di Trento come di seguito specificato:  

- N. 2 TAGORA 970 SOFF al prezzo unitario di € 1.253,00.= oltre ad IVA; 

- N. 5 LUCERI LED LM 3000K al prezzo unitario di € 167,40.= oltre ad IVA; 

- N. 5 LUCERI LED anello front al prezzo unitario di € 22,60.= oltre ad IVA. 

Per complessivi € 3.456,00.= oltre ad IVA. 

 

Con la presente determinazione si propone l’affidamento ai sensi dell’art. 21, comma 4, della 

fornitura dei corpi illuminanti descritti, e ai sensi dell’art. 21, c. 2, lett. b)bis a completamento della 



dotazione del fabbricato Sanbapolis all’impresa Giovannini srl con sede in Trento Loc. 

Campotrentino, 50 con cod. fisc. e part. IVA 00611500224, per l’importo complessivo di € 

4.216,32.= IVA compresa.  

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare la fornitura dei seguenti corpi illuminanti a completamento della dotazione 

dell’impianto di illuminazione del fabbricato Sanbapolis – uffici amministrativi: 

a. N. 2 TAGORA 970 SOFF al prezzo unitario di € 1.253,00.= oltre ad IVA; 

b. N. 5 LUCERI LED 2300LM 3000K al prezzo unitario di € 167,40.= oltre ad IVA; 

c. N. 5 LUCERI LED anello front al prezzo unitario di € 22,60.= oltre ad IVA. 

2. di affidare la fornitura di detti corpi illuminanti all’impresa Giovannini srl con sede in Trento 

Loc. Campotrentino, 50 con cod. fisc. e part. IVA 00611500224 come da bozza modulo ordine 

allegato; 

3. di quantificare l’importo complessivo della fornitura in € 4.216,32.= IVA compresa; 

4. di imputare detta fornitura al budget 2017, macrovoce P2016010, centro 16, affidatario 

Direzione; 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione dei lavori e/o della fornitura 

effettuati dal personale allo scopo incaricati dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. :1 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce P 2016010 

Centro di costo 16 per € 4.216,32.= - PRG 269 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (GV/sm) 


